

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 1

(dále jen „dodatek“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad
pro Královéhradecký kraj**

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Štěpán Melichar, vedoucí Pobočky Náchod
Václav Vítek a Ing. Jana Hynková, Pobočka Náchod
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové
Tel.: +420 725 002 570
E-mail: nachod.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

adresa: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
zastoupený: statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku)
Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva
Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva
Ing. Pavel Bryhcín, člen představenstva

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):

tel.:
e-mail:
ID DS:



8yuchp8

v technických záležitostech je oprávněn jednat:





bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 112071233/0300
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744 (je plátcem DPH)

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8. 9. 2022, č.j. objednatel 794-2022-514101.

Název díla: Polní cesta C1 v k.ú. Hejtmánkovice

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s článkem XIX Závěrečná ustanovení, se v původní smlouvě o dílo mění v článku III. Cena díla bod 4. Celková cena za dílo.

Důvody pro tyto změny jsou uvedeny níže:

- Sklopená silniční obruba v km 0,000 00 v délce 33,0 bude vypuštěna z důvodu nadbytečnosti řešení. Včetně souvisejících prací.
- Zkrácení délky jednostranného sjezdu v km 1,3529 ze 14 m na 4 m z důvodu jiného plánovaného využití okolních pozemků. Včetně souvisejících prací.

Původní cena dle smlouvy o dílo:

Celková cena za dílo:

bez DPH činí	12 279 153,52 Kč
DPH 21 % činí	2 578 622,24 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	14 857 775,76 Kč

Nová cena dle dodatku č. 1:

Méněpráce: bez DPH činí	(-) 81 928,99 Kč
celkem s DPH	(-) 99 134,08 Kč

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	12 197 224,53 Kč
DPH 21 % činí	2 561 417,15 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	14 758 641,68 Kč

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo neuvedené v dodatku č. 1 zůstávají beze změny.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1 pro méněpráce

V Hradci Králové dne 31.10.2022

V Hradci Králové dne 31.10.2022

.....
Objednatel
Ing. Petr Lázňovský
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad

.....
Zhotovitel

STRABAG a.s.

.....

STRABAG a.s.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: PAT

Stavba: K.ú. Hejtmánkovice, cesta C1 vč. Dodatku č.1 - Změnový list č. 1

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 21. 10. 2022

Zadavatel: IČ:

ČR-SPÚ, Pobočka Náchod DIČ:

Uchazeč: IČ: 60838744

STRABAG a.s. DIČ: CZ60838744

Projektant: IČ:

Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			-81 928,99
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-81 928,99	-17 205,09
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	-99 134,08
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PAT

Stavba: K.ú. Hejtmánkovice, cesta C1 vč. Dodatku č.1 - Změnový list č. 1

Místo: Datum: 21. 10. 2022

Zadavatel: ČR-SPÚ, Pobočka Náchod Projektant: Agroprojekce Litomyšl,
s.r.o.

Uchazeč: STRABAG a.s. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-81 928,99	-99 134,08	
SO-101	Polní cesta C1 - méněpráce	-81 928,99	-99 134,08	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

K.ú. Hejtmánkovice, cesta C1 vč. Dodatku č.1 - Změnový list č. 1

Objekt:

SO-101 - Polní cesta C1 - méněpráce

KSO: 822 2

Místo:

CC-CZ:

Datum: 21. 10. 2022

Zadavatel:

ČR-SPÚ, Pobočka Náchod

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Projektant:

Agroprojekce Litomyšl, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-81 928,99

DPH základní
snížená

Základ daně

-81 928,99

Sazba daně

21,00%

Výše daně

-17 205,09

0,00

15,00%

0,00

Cena s DPH

v CZK

-99 134,08

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: K.ú. Hejtmánkovice, cesta C1 vč. Dodatku č.1 - Změnový list č. 1

Objekt: **SO-101 - Polní cesta C1 - méněpráce**

Místo:

Zadavatel: ČR-SPÚ, Pobočka Náchod

Uchazeč: STRABAG a.s.

Datum: 21. 10. 2022

Projektant: Agroprojekce
Litomyšl, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-81 928,99

HSV - Práce a dodávky HSV

-81 928,99

1 - Zemní práce

-749,11

5 - Komunikace pozemní

-58 979,47

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-21 662,16

998 - Přesun hmot

-538,25

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

K.ú. Hejtmánkovice, cesta C1 vč. Dodatku č.1 - Změnový list č. 1

Objekt:

SO-101 - Polní cesta C1 - méněpráce

Místo:

Datum: 21. 10. 2022

Zadavatel: ČR-SPÚ, Pobočka Náchod

Projektant: Agroprojekce
Litomyšl, s.r.o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-81 928,99

D HSV Práce a dodávky HSV

-81 928,99

D 1 Zemní práce

-749,11

41	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	-59,500	12,59	-749,11	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------	----------------

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181951112
VV "sjezd - původně" -(70+46,5) -116,500
VV "sjezd - nově" 37+20 57,000

D 5 Komunikace pozemní

-58 979,47

58	K	561041131	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 250 do 300 mm pl přes 5000 m2	m2	-59,500	59,78	-3 556,91	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/561041131
VV "sjezd - původně" -(70+46,5) -116,500
VV "sjezd - nově" 37+20 57,000

59	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	-0,946	3 138,62	-2 969,13	CS ÚRS 2022 01
----	---	----------	--	---	--------	----------	-----------	----------------

PP vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní
VV "15,9 kg/m2" -59,5*15,9*0,001 -0,946

61	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	-59,500	137,96	-8 208,62	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564851111
VV "sjezd - původně" -(70+46,5) -116,500
VV "sjezd - nově" 37+20 57,000

62	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	-59,500	183,95	-10 945,03	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	---	----	---------	--------	------------	----------------

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564861111
VV "sjezd - původně" -(70+46,5) -116,500
VV "sjezd - nově" 37+20 57,000

63	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	-59,500	277,63	-16 518,99	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	---	----	---------	--------	------------	----------------

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/565135121
VV "sjezd - původně" -(70+46,5) -116,500
VV "sjezd - nově" 37+20 57,000

65	K	573111114	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2	m2	-59,500	16,74	-996,03	CS ÚRS 2022 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	---------	----------------

PP Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,00 kg/m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573111114

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
	VV		"sjezd - původně" -(70+46,5)			-116,500		
	VV		"sjezd - nové" 37+20			57,000		
66	K	573231107	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	-59,500	13,52	-804,44	CS ÚRS 2022 01
	PP		Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231107					
	P		Poznámka k položce: - kationaktivní emulze v množství zbytkového asfaltu 0,2 kg/m2					
	VV		"sjezd - původně" -(70+46,5)			-116,500		
	VV		"sjezd - nové" 37+20			57,000		
67	K	577134221	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-59,500	251,77	-14 980,32	CS ÚRS 2022 01
	PP		Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577134221					
	VV		"sjezd - původně" -(70+46,5)			-116,500		
	VV		"sjezd - nové" 37+20			57,000		
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-21 662,16	
78	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-33,000	367,90	-12 140,70	CS ÚRS 2022 01
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916131113					
	VV		"sklopený (zapuštěný) na ZÚ - viz. C.1.2.1.a." -33,0			-33,000		
80	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-33,000	206,94	-6 829,02	CS ÚRS 2022 01
	PP		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm					
81	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	-0,825	3 263,56	-2 692,44	CS ÚRS 2022 01
	PP		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121					
	VV		"lože nad 10 cm - viz. vzor. řezu C.1.2.1.a.+b." -33,0*0,5*0,05			-0,825		
	D	998	Přesun hmot				-538,25	
104	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-12,120	44,41	-538,25	CS ÚRS 2022 01
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111					